
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

Zadavatel Statutární město Karlovy Vary 
Sídlo: Moskevská 2035/21, Karlovy Vary, PSČ 360 01 
IČO 00254657 
Název veřejné zakázky: ZŠ Krušnohorská – Rekonstrukce atletického stadionu 
Datum zahájení: 18.07.2024 

 

 

Dotaz č. 1: 

U objektu S001 a SO02 nám nesedí výměry uvedené u položek č. 1 Odkopávky a prokopávky. Domníváme se, že pokud se odstraňují stávající živičné konstrukce a 
podklad z kameniva, neměla by se vůbec zemina odkopávat. U atletického oválu je uvedeno navíc + 150 m3, u streetballu + 100 m3, u fotbalu + 310 m3 a u 
víceúčelového hřiště + 220 m3. Předpokládáme, že se jedná o odkopání 20 cm v rámci sanace každého objektu. Tomu by odpovídaly u SO01 i položky č. 44 a u 
objektu SO02 pol. č. 31. Nicméně v řezech ani skladbách ani v TZ není kamenivo pro sanaci vůbec uvedeno. Žádáme zadavatele o vysvětlení, popř. revizi VV. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 1 

Zadavatel k dotazu uvádí následující: 

• Výměry u položky 1  - odkopávky a prokopávky jsou v pořádku. Jednak se jedná o výkopy pro sanace, v dokumentaci a Soupisu prací řádně popsané, 
dále se jedná o výkopy pro ty části stavby, které jsou zahloubené – například celé fotbalové hřiště, streetball apod. Nelze tedy uvažovat jenom s výkopem 
pro sanace. Z jednotlivých vzorových řezů je to zcela patrné. V dokumentaci je dále uvedeno –  

1. Vlastní atletický stadion - Do rozpočtu bude zahrnuta sanace zemní pláně pomocí vrstvy ze štěrkodrti (0–32 mm) tloušťky 200 mm. Při stavbě budou 
prováděna kontrolní měření a sanace se provede pouze v místech, kde to bude nutné. Pokud tato sanace nebude dostatečná, bude dodatečně 
upřesněna na základě skutečně naměřených hodnot modulu deformace a zkoušek „in situ“. Fakturování sanace bude podle skutečně provedených 
prací. 

2. Multifunkční hřiště - Druh sanace a způsob provedení bude pak určen na základě skutečně dosažených a naměřených hodnot. Pro účely rozpočtování 
je nyní uvažováno s vrstvou kameniva frakce 0–32 mm a tl. 200 mm na celé ploše hřiště – fakturovat se bude podle skutečně provedených prací 



Sanace jsou tedy řádně popsány a zrozpočtovány – viz  

 
D 5 Komunikace pozemní 

   
0,00 

 
4
4 

K 564760111 
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm 
plochy přes 100 m2 tl 200 mm 

m2 2 780,00   0,00 CS ÚRS 2022 02 

 PP  
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-
32 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, 
po zhutnění tl. 200 mm 

     

 Online PSC 
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/5647601
11 

     

 
V
V  sanace      

 
V
V  atletický ovál      

 
V
V  740,0  740,00    

 
V
V  hřiště na streetball      

 
V
V  490,0  490,00    

 
V
V  hřiště na fotbal      

 
V
V  1550,0  1 550,00    

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/564760111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/564760111


 
V
V  Součet  2 780,00    

 

 

 

  
 

D 5 Komunikace pozemní 
   

0,00 
 

  
3
1 

K 564760111 
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm 
plochy přes 100 m2 tl 200 mm 

m2 1 110,00   0,00 CS ÚRS 2022 02 

   PP  
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-
32 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, 
po zhutnění tl. 200 mm 

     

   Online PSC 
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/564760
111 

     

   
V
V  pod zpevněné plochy      

   
V
V  víceúčelové hřiště      

   
V
V  1110,0  1 110,00    

   
V
V  Součet  1 110,00    

 

 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/564760111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/564760111


Dotaz č. 2: 

S předchozím dotazem souvisejí i další položky v rozpočtu – odkop, naložení, odvoz, uložení.“ 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 2 

Zadavatel k dotazu uvádí, že v odpovědi na tento dotaz plně odkazuje na odpověď na dotaz č. 1 výše. 

 

Dotaz č. 3: 

Žádáme zadavatele a bližší specifikaci této položky, čeho se týká, jaké je množství, atd?: 

94 K 9190000R1 Vytvoření žlábku nebo klínku 30x30mm mezi obrubníky (nebo odvodňovacími žlaby) a kobercem kpl 1,00 0,00 R-položka 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 3 

Zadavatel k dotazu uvádí technicky je tato konstrukce zachycena na výkrese č.8 (08+Vzorový příčný řez 4 - sprinterská rovinka) – jedná se o malý betonový klínek, 
řešený tak, aby nedošlo k dosednutí dráhy v místě obrubníku – toto řešení platí jen pro tu část dráhy, kde je řešena kompletní skladba 

 

 

Dotaz č. 4: 

Níže posíláme dotazy na rozpočet – v objektu 01 - Atletický ovál, hřiště na streetball, hřiště na fotbal, workoutové dopadové plochy jsou položky: 

93 K 915000002 Osazení a dodávka hliníkových vodících lišt (obrubníků) m 250,00 0,00 R-položka 

PP Osazení a dodávka hliníkových vodících lišt (obrubníků)  

VV po obvodu atletického oválu  

VV lišty ALU 5000/50/50mm  

VV 250,0 250,00  



VV Součet 250,00  

 

108 K 900000023 Vodící lišta pro první dráhu, provedení ALU, L=250m sada 1,00 0,00 R-položka 

PP Vodící lišta pro první dráhu, provedení ALU, L=250m  

 

Dle našeho názoru se jedná o stejné položky akorát jinak popsané. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 4 

Zadavatel k dotazu uvádí, že jedná se o dublované položky. Z uvedeného důvodu poskytuje zadavatel přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace nový 
Soupis prací a dodávek, kde byla původní položka 108 vypuštěna. 

 

 

V souladu s § 99 ZZVZ zadavatel přistupuje k prodloužení lhůty pro podání nabídek.  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 26.08.2024 v 10:00 hod. 

Souběžně upravuje termín pro otevírání nabídek: 26.08.2024 od 10:00 hod. 

 

V Karlových Varech dne 07.08.2024 

 

 

Za Statutární město Karlovy Vary: 

Mgr. Lucie Vrábelová, vedoucí oddělní prodejů a pronájmů majetku 


		2024-08-07T15:01:45+0200
	Mgr. Lucie Vrábelová




